
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Syntéza 5-substituovaných tetrazolů a jejich derivátů 

Jméno studenta, studentky Jaroslav Roh 

Jméno vedoucího diplomové práce Doc. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.  

      

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Pan Jaroslav Roh vypracoval diplomovou práci na téma „Syntéza 5-substituovaných tetrazolů a 

jejich derivátů“. Jeho cílem nebylo připravit řadu sloučenin od jedné či několika homologických 

řad, ale vyvinout několik metod, které by byly použitelné pro syntézu různých typů sloučenin. Jeho 

diplomovou práci je možné chápat jako přípravu na doktorské studium, ke kterému se na naši 

katedru hlásí. 

Kolega Roh pracoval na naší katedře 2 roky jako volontér a věnoval se od začátku syntézám 

substituovaných tetrazolů a jejich funkcionalizaci. O tom, že ve své práci byl úspěšný, svědčí to, že 

hned při prvním kole přehlídky studentské vědecké činnosti postoupil se svými výsledky do 

nadnárodního kola, ve kterém byl odbornou porotou složenou z pracovníků Zentivy vyhodnocen 

jako nejlepší účastník s chemickou tématikou přednášky. 

Jaroslav Roh pracoval po celou dobu svého působení na katedře velmi dobře, zručně a se značnou 

mírou vlastní invence. To je vlastnost, které je zapotřebí cenit si nejvíce. Dokázal vyřešit problémy, 

se kterými se setkal, zvládl práci s elektronickými databázemi i s přístroji které jsou studentům 

k dispozici –MW reaktor, flash chromatografie a chromatotron. S jeho působením na katedře jsem 

byl velmi spokojen. 
 

 

Navrhovaná klasifikace výborně  

V Hradci Králové dne 7. června 2006 Podpis vedoucího diplomové práce 

 


